49 Unde licet ex dictis num. 49. sine dispensatione apostolica non possint ab eodem obtineri, & retineri simul duo beneficia uniformia sub eodem tecto, seu in eadem ecclesia: Possunt tamen sine tali apostolica dispensatione obtineri, & retineri simul ab eodem duo beneficia difforma sub eodem tecto, quando unum non est sufficiens ad honestam tunc sustentationem, ut colligitur ex c. Eam te 7. de rescript. ubi absolute dicitur, quod aliquis fuerit Archidiaconus, & Canonicus ejusdem ecclesie, nulla facta mentione dispensationis apostolicæ, & hoc fortius probatur ex cap. Consuetudine 1. de consuetudine in 6. ubi circa finem decernitur quod: *Nulli liceat de cetero, nisi unum personatum, vel dignitatem, aut præposituram, sive administrationem, vel officium perpetuum, quocunque nomine censentur, cum præbendâ insimul abique dispensatione Sedis apostolicæ in eadem ecclesia obtinere, vel jam obtenta retinere, ponderando enim ly Nisi unum, quia exceptio firmat regulam in oppositum, l. Quasitum, §. Denique, ff. de fund. instr. (L. 2. tit. 15. vers. Pero con todo eso. §. tit. 16. p. 2. vers. Pero. §. tit. 10. 6. tit. 11. p. 26. §. tit. 33. part. 7. vid. addit. nov. hisp. vers. Atma, vers. Axioma. pag. 230.) Inferre licet, quod unâ cum præbendâ, sive canonicatu possit in eadem ecclesia, etiam absque illa dispensatione apostolica simul obtineri unus personatus, dignitas, aut præpositura, &c. maxime si accedat Episcopi dispensatio. Gloss. in cir. cap. Consuetudinem, verb. Nisi unum, ibi: Ergo videtur quod dispensatione inferioris à Papa unicuique personatum, vel officium cum canonicatu, &*

præbendâ possit habere. Barbosa ibi. num. 4. & Francus num. 7. Pirhing. tit. de consuetudine num. 97. Immo plures volunt, nulla hodie opus esse dispensatione, etiam episcopali, ad talia beneficia difforma sub eodem tecto simul obtinenda, & retinenda, cum jus ipsum istud concedat, dummodo Beneficiarius spectato statu suo eisdem vere indigeat pro sua honesta sustentatione; *Rebuffus titul. de dispensatione ad plura beneficia num. 29. Laym. leg. 4. Theolog. moral. tract. 2. cap. 2. num. 9. Garcias p. 11. de benef. cap. 5. n. 239. ubi post Abbatem cons. 96. p. 2. Navarrum cons. 28. de præbendis plures que alios cum Rota in Casenat. canonicatus 19. Februarii 1590. cor. Gyprio, concludit beneficia hujusmodi de jure communi esse compatibilia, nisi alias sunt sibi repugnantia ratione residentie, seu servitii, & n. 246. & 247. asserit quod Sac. Congr. in una Valentina 1593. censuerit consuetudini permittenti, quod in eadem ecclesia dignitates cum præbendis canonicabilibus teneantur, non esse derogatum à Conc. Trid. sess. 24. c. 17. de reform.*

Episcopus potest dispensare, primo, ut quis obtinere possit duo beneficia simplicia difforma sub eodem tecto, dummodo quodlibet non sit per se sufficiens ad sustentationem provisi. Colligitur ex Concil. Trident. sess. 24. cap. 17. de reform. ibi: *Quod quidem si ad vitam ejus, cui confertur, honeste sustentandam non sufficit, liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eisdem conferri; & sic expresse declaravit Sacra Congregatio ejusdem Concilii, ut refert Garcias part. 11. de benef. c. 5. n. 377. Arnald. tit. 7. de benef. incompat. num. 7. Franc. Leo in thesauro forei ecclesiastici p. 2. c. 8. n. 55.*

Secundo etiam potest Episcopus, seu Ordinarius conferre secundum beneficium obtinenti primum sufficiens juxta sumum verum valorem, sed insufficiens ob id, quod pensione est gratatum, dummodo provisos post collationem sibi factam non consenserit pensioni. Sic decisum fuisse à Sac. Congreg. Concilii refertur Garcias citat. part. 11. de benef. cap. 4. n. 310. dub. 4. Arnald. citat. tit. 7. de benef. incompatibil. num. 37. in 4. respons. Barbosa de officio & potestate episcopali part. 3. alleg. 62. num. 7. & in Trident. sess. 24. cap. 17. de reform. n. 5.

Tertio, potest Episcopus dispensare, ut habens beneficium insufficiens sive curatum, sive simplex, possit etiam aliud simplex per se sufficiens obtinere, & retinere, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, ut colligitur ex Tridentino sess. 24. cap. 17. de reformat. ibi: *Liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eisdem conferri; per quæ verba non dispositum Concilium simpliciter, ut habenti unum beneficium insufficiens ad honestam sustentationem, possit conferri aliud; sed ut possit aliud sufficiens. Nec addidit, sufficiens una cum primo, sed solum dixit, sufficiens, & sic videtur intellexisse de alio, quod per se sufficit, ut optime explicat, & solide probat Fagnan. in cap. Cum jam dudum 18. de præbend. num. 57. & 59. Nec valet dicere, quod sicuti habens unum beneficium sufficiens, non potest ex ipso Concilio loc. cit. sine dispensatione apostolica obtinere, & retinere aliud etiam insufficiens; sic nec etiam habens beneficium insufficientem, poterit ipsum retinere cum alio per se sufficiente. Non valet, inquam, quia inter utrumque casum magna intervenit ratio disparitatis; nam qui habet primum sufficiens, cum jam habeat congruam sustentationem, videtur moveri ad impetrandum secundum beneficium avaritia, & ambitione, quæ sunt præcipuæ causæ, ob quas prohibetur pluralitas beneficiorum; *cap. Cum jam dudum 18. de præbendis, ibi: Multitudo videlicet jam dignitatum, quam etiam præbendarum, ambitiois & avaritiæ vitium; & notat ibi Innocent. num. 3. & Fagnan. num. 58. & Pirhing. leg. 3. tit. 5. de præbend. num. 186. Et qui habet primum non sufficiens, juste petit secundum ad sui honestam sustentationem; & quavis ex accidenti contingat, ut secundum per se sufficit, tamen petendo illud non peccat, cum hoc faciat Concilii auctoritate; *cap. Qui peccat 40. caus. 23. quest. 4. ibi: Qui peccat, non peccat legis auctoritate, sed contra legis auctoritatem: Nec re-***

recipiendi secundum sufficiens debet incidere in penam privationis primi insufficientis, quia cum lex hoc permittat, quod legitime factum est, nullam penam meretur, ut dicitur in leg. Gracchus, cod. ad leg. Jul. de adulter. Gloss. 1. in c. 2. de const. & Gloss. in c. Nichil, in verb. Etatis, de cler. & sic expresse tenent Fagnan in cit. cap. Cum jam dicitur, n. 57. & Pirhing, loc. cit. & Reifstent. leg. 3. tit. 5. n. 266. & alii. (Consonat lex 12. tit. 15. p. 7. vide etiam leg. 5. tit. 21. p. 4. leg. 6. tit. 7. lib. 4. Fori Reg. 4. tit. 13. lib. 8. Ord. Reg. leg. 4. tit. 23. lib. 8. Rec. Cast. Concordat lex 2. 3. & 4. tit. 8. 12. & 14. p. 7.)

69 Non potest tamen Episcopus dispensare, ut habens duo beneficia, etiam simplicia, & ad honestam Clerici sustentationem non sufficientia, possit obtinere, & retinere tertium beneficium, etiamsi omnia simul ad beneficiati sustentationem non sufficiant. Sic fuit pluries declaratum a Congregatione Concilii, & signanter die 10. Maji 1607. & die 15. Aprilis 1628. in una Anagni. Sic beneficium tertium simplex retineri non potest absque provisione Sedis apostolicae, quomodo duo priora sint ad obtinendam sustentationem insufficientia. Et hanc esse veram mentem Sacri Concilii Tridentini, quod non possit Episcopus dispensare, ut ultra duo beneficia, etiam insufficientia ad honestam sustentationem, alia obtineantur, & retineantur, testatur Fagnan in cap. Cum jam dudum 18. de prabend. num. 71. de mente ipsius Sacrae Congregationis Concilii, quae, ut dicit ipse, saepius in casibus contingentibus respondit: "Episcopum habenti unum simplex beneficium, quod non sufficiat ad ejus sustentationem, posse aliquid simile conferre, sed non posse ultra duo absque dispensatione Sedis apostolicae, etiamsi omnia simul ad illius sustentationem non sufficiant." Immo neque potest Episcopus dispensare, ut quis retineat tertium beneficium simplex, etiamsi esset de Jurepatronatus, ut decrevit Sacra Congregatio Concilii in una Bovinas. 13. Novemb. 1620. in qua cum dubitatum fuisset, an habens duo beneficia, tertium de Jurepatronatus ad praesentationem patronorum auctoritate ordinaria assuequi, & retinere possit absque dispensatione apostolica? Sacra Congreg. censuit: Tertium beneficium simplex, etiamsi de Jurepatronatus, non posse retineri cum duobus aliis absque Sedis apostolicae dispensatione. Et sic etiam censuit in Bithen. 6. Decembr. 1721.

71 Traditus in hoc articulo omnino consonant quae habent Cardinal. Lambertin. Benedic. XIV. in epist. ad Canon. Joann. Bapt. Scarzelli, quae est Instr. ecclesiasticae. 91. edit. lat. merito consulenda, & observanda.
73 & Incompatibilitas in beneficiis triplici ex capite oriri potest. Primo, ex cura & residentia uniuscujusque beneficii. Secundo, ex pluralitate beneficiorum, quorum unumquodque sufficiat ad congruam sustentationem Beneficiarii, & quidem seclusa cura & residentia. Tertio, demum ab existentia beneficiorum sub eodem tecto. Longum autem esset de singulis hiis incompatibilitatis speciebus agere, & ea supplere, quae ab Auctore sunt ommissa: Consulite ubi res postulat, qui materiam hanc egregie pro more tractavit, Rigant in comment. ad reg. 1. Cancell. §. per tot. ubi & de dispensatione super retentione incompatibilium beneficiorum cujusvis generis late disserit. Aliqua vero de praesumpta dispensatione super retentione plurium beneficiorum incompatibilium ratione curae, & residentiae, non incongrue hic adduntur, eo vel maxime, quod Auctor non verbum quidem de ea facit.
77 Triennialis possessio minime sufficit ad hanc dispensationem praesumendam. Sufficit vero possessio decennialis: Rigant, in comment. ad regul. 36. Cancell. n. 156. Piton, discept. eccles. 120. n. 11. & seq. Rota cor. Falcon. decr. 9. num. 14. in Hiporegion. benef. 11. Febr. 1704. §. Concilio cor. bon. mem. Mut. in Aurien. Parochialis 21. Junii 1751. §. 12. & in Confirmatoria 24. Jun. 1752. §. 11. cor. Illustr. Figueroa.

79 Questionis vero est, an haec, quae ex decenniali possessione praesumitur dispensatio, suffragetur, si Officialis Datariae testimonium dicant, eam non reperiri in regestis ipsius Datariae. Negativam sententiam videtur tenuisse Rota in Cracovien. Canoniciatus 11. Maji 1705.
80 Quod autem, cor. bon. mem. Omann, in Leodien. Canoniciatus 10. Maji 1743. §. 10. cor. bon. mem. Lan. & 6. Martii 1744. §. 10. cor. bon. mem. Peralt. & in Guern. Canoniciatus 26. Junii ejusdem anni 1744. §. 6. cor. bon. mem. Nunez. Affirmativae autem sententiae recentius idem sacrum Tribunal adhasesit in did. Aurien. Parochialis 24. Januarii 1752. §. 11. cor. Illustr. Figueroa, & in Uladislavien. Archidiaconatus super Coadjutoria 14. Januarii 1757. cor. R. P. D. Parraciano. Hic tamen non admitte-
82 tendum, quod in decisionibus, in quibus negativa sententia a Rota fuit aplexa, articulus ille praeter causae necessitatem fuit examinatus, cum in earum casibus non decennialis, sed triennialis possessio concurreret.

ARTICULUS VII.

Beneficia quoad eorum vacationem ipso jure.

SUMMARIVM.

- 1 BENEFICIA pluribus vacant modis: libere conferuntur, vacatione secuta.
- 2 Per mortem naturalem possidentis de jure, & de facto vacat beneficium.
- 3 Per ingressum religionis, secuta professione, ipso jure, ad num. 4.
- 5 Renuntiatio est modus quo vacatio occurrit.
- 6 Per incompatibilitatem etiam verificatur.
- 7 Contracto matrimonio eodem gressu sequitur, ad num. 9.
- 10 Si militiae seculari Clericus minorista fuerit adscriptus, ad num. 11.
- 12 Per promotionem ad episcopatum, post possessionem, & consecrationis obtentionem, perque ejus transitionem, ad num. 13.
- 14 Alii 32. modi assignantur, quibus vacatio beneficiorum contingere potest, ad num. 45.
- 46 Submittuntur Auctoris supplementa, ad num. 47.
- 48 Ex aliena manu additiones inseruntur, ad num. 73.

BENEFICIA ecclesiastica pluribus modis vacare possunt, quorum quibuslibet vacatione secuta, ea alteri consecrari libere possunt. (Consonat lex 22. tit. 12. 10. 11. & 13. tit. 16. part. 1. cum leg. 5. tit. 5. ejusd. part. ibi: E poderlo de dar. v. id. leg. 1. & 5. tit. 15. part. 1. in addit. hispan. art. 12. infra.) Primo igitur vacat de jure, & de facto beneficium per mortem naturalem Beneficiarii; cap. Susceptum 6. de rebus, in 6. Rota part. 4. tom. 1. decr. 482. num. 14.
Secundo, vacat ipso jure per mortem civilem, veluti per ingressum religionis, professione secuta; cap. Beneficium 4. de regul. in 6. Rota part. 2. decr. 543. n. 4. & part. 4. tom. 1. decr. 246. sub num. 2. Beneficia enim religiosi professi vacant prout illa naturaliter mortui, cum in hoc mors civilis aequiparetur naturali; Rota p. 2. decr. 531. sub num. 1. Secus autem beneficium inter annum probationis Beneficiarii religionem ingressi, quia illud interim non vacat, ne egrediens de religione, privetur; cit. cap. Beneficium 3. de regul. in 6. ibi: "Beneficium illius, qui religionem ingreditur, non est infra probationis annum alicui conferendum." Consonant l. 2. & 25. tit. 7. part. 1. In illa asseritur, religionem profittentes nihil proprium habere posse: in ista ad curam animarum per Episcopum de licentia Praelati institui; vid. leg. seq. 26. cum 24. tit. 5. part. 1. in fin. Etiam tamen retineantur addit. hispan. verb. Jurisdidio, vers. Tam constans est. verb. Parochus, vers. Verum est. verb. Regulares, vers. Postquam. Ad rem, verb. Apostasia, pag. 144. vers. Nullus.)

Tertio, vacat per renuntiationem; cap. Susceptum 6. de rebus in 6. ubi quod per renuntiationem inducitur vocatio beneficii non minus, ac per mortem, saepius reperitur, ut ibi: "Cum non per renuntiationem, sed per mortem vacaverit. Et infra: "Cum beneficium reservatione, non morte vacaverit." Et patet ex cap. Ex transmissa 3. & cap. Quidem 12. cum aliis de renunt. Rota p. 5. tit. 1. decr. 190. n. 3. (Leg. 51. tit. 6. lib. 1. Ind. verb. Resignatio, in addit. hispan.)

Quar-

6 Quarto, vacat per assecutionem pacificam alterius beneficii incompatibilis; cap. De multa 28. de prabend. cap. Quia nonnulli 3. de Clericis non resident. extravog. Execrabilis §. Qui vero de prabend. Concil. Tridentin. sess. 7. c. 4. de reform. Rota part. 18. tom. 2. decr. 648. num. 1. (Leg. 4. tit. 16. part. 1.)

7 Quinto, vacat per contractum matrimonii per verba de praesenti, etiam non secuta copula, non vero per sponsalia; cap. Si qui Clericorum 1. cap. Quod a te de Clericis conjugatis; Rota part. 5. tom. 1. decr. 15. numer. 3. & decr. 1201. num. 27. Et quidem beneficium hoc casu vacat ipso jure a die contractus ipsius matrimonii; Rota part. 19. tom. 2. decr. 522. num. 1. Etiam si matrimonium sit nullum; Rota part. 7. decr. 250. n. 21. Ad effectum enim vacationis propter matrimonium attenditur solum factum, non autem facti validitas, adeoque probato matrimonio, etiam invalido, vacat beneficium ipso jure. Rota part. 19. tom. 2. decr. 468. num. 5. & 6. (Mulum ad rem leg. 30. tit. 5. 41. 42. & 64. tit. 6. part. 1. cum 35. praeced. tit. 5.)

10 Sexto, vacat ipso jure beneficium per militiam secularem a Clerico minorista assumptam; Clericus enim eo ipso quod secularem militiam assumat, videtur clericali militiae renuntiasse; quia non potest simul Deo, & saeculo servire; cap. Quicumque ex Clero 6. caus. 25. quest. 8. & cap. Ex multa 9. §. fin. de voto. Atque ideo exiungitur pensio ecclesiastica ad assumptionem militiae secularis, utpote incompatibilis cum clericatu; Cardia. de Luc. de pensio. disc. 47. num. 3. Simulque Clericus, qui effectus est miles secularis, tacite, seu ipso facto renuntiat videtur beneficio ecclesiastico, quod obtinet; Gloss. in cap. Clericos 17. de Clericis non resident. verb. Redierit, Parisius de resignatione benef. lib. 1. q. 1. num. 22. Farinacuz pag. 1. Fragment. crim. lit. C. numer. 184. Gonzalez de regul. 8. Cancellar. gloss. 14. numer. 63. Adeo ut ipso jure vacet beneficium per militiam secularem; nam eo ipso quod Beneficiarius fit miles, habetur ecclesia pro derelicta, ita ut Ordinarius jure possit illam alteri concedere; Gloss. in citat. cap. Clericos, verbum Redierit: Si habet eam pro derelicta, puta quia contractis matrimonium, vel factus est miles, cum de hoc constiterit, Episcopus statim potest ecclesiam illius alii conferre. Barb. p. 3. de offic. & potest. Episc. alleg. 57. num. 216. Reiffent. leg. 3. tit. 5. de prabend. num. 343.
Azorius Instit. mor. part. 2. lib. 17. cap. 15. & alii passim. (Leg. 17. tit. 16. part. 1. cum tit. 21. part. 2.)

12 Septimo, per promotionem ad episcopatum post obtentam possessionem ipsius, & secutam consecrationem, vel saltem post lapsum temporis ad petendam confirmationem praefixi, vacant ipso jure praehabita beneficia; cap. Cum in cunctis 7. de elect. §. Cum vero. Rota p. 13. decr. 246. num. 2. Nisi praeventive concessa fuerit a Papae facultas ea retinendi. Rota diss. part. 14. decr. 246. num. 3. & part. 18. tom. 3. decr. 590. num. 10. & 12.

13 Octavo, per translationem Episcopi ad aliam ecclesiam illico vacat prior episcopatus a die, qua ipse in curia, seu in consistorio Papae absolvitur a vinculo prioris ecclesiae, atque auctoritate pontificia transfertur ad aliam, etiam ante expeditionem litterarum apostolicarum, vel adeptam possessionem secundae ecclesiae; & posteaquam hujus absolutiois notitiam Episcopus habuerit etiam ex testimonio, seu documento Secretarii Sacri Collegii; tenetur statim abstinere ab exercitio ordinariae jurisdictionis. Sic precise decrevit Sacra Congreg. Episcop. ut refert Barbo. lib. 3. juris ecclesiast. univers. cap. 14. n. 25. & in Collecaneis ad cap. 1. num. 5. de translat. episcop. ubi decretum adducit conceptum praecisus his verbis: "Die 14. Decembris 1624. Sacra Congregatio Illustrissimo Cardinalium negotiis Episcoporum proposita n. S. D. N. approbante, censuit ecclesiam, a qua volens transferatur, seu qua n. dimittit Episcopus, vacare ab eo tempore, quo idem Episcopus ab illius vinculo absolvi-tur in consistorio Sanctitatis suae, etiam ante expeditionem litterarum apostolicarum, vel adeptam possessionem secundae ecclesiae. Et postquam hujusmodi absolutiois notitiam habuerit Episcopus etiam ex testimonio, seu documento Secretarii Collegii, illico teneri eum
ERRAR. BIBLIOTHEC. TOM. I.

abstinere ab exercitio ordinariae jurisdictionis, eamque transire in capitulum tamquam Sede vacante; & ita posse, & debere capitulum statim ea jurisdictione uti, ut ac Vicarium juxta Tridentini Concilii praescritum eligere, sedemque vacantem publicare." Et sic colligitur ex c. In apibus 41. §. Ecce in quibus causis, caus. 7. quest. 1. cap. Si quis jam translatus 3. caus. 21. quest. 2. & Rota part. 1. decr. 475. num. 6. & seq. ubi sub n. 16. ostendit opinionem illorum, qui dixerunt non induci vacationem episcopatus, nisi post adeptam possessionem secundi, esse erroneam, veluti innixam auctoritati Gloss. in cap. Si quis translatus, quae loquitur de translatione abusiva.

14 Nono, vacat beneficium ob invaliditatem electionis, vel collationis factae; c. Cumana 50. cap. In Genesi 55. cap. Ecclesia vestra 57. de electione. Rota part. 12. decr. 292. n. 6. & decr. 304. num. 2. (Leg. 26. tit. 5. p. 1.)

15 Decimo, vacat ipso jure beneficium per electionis cessationem; cap. Consideravimus 10. cap. Super eo 12. de electione. (Leg. 17. tit. 5. part. 1.)

16 Undecimo, vacat per postulationis repulsionem; cap. Gratium 2. cap. Bonae memoriae 3. de postulati. Praelat. Extravog. Ex debito, §. Hujusmodi de electione.

17 Duodecimo, si electus intra mensem a tempore electionis ei praesentata, vel a tempore sibi praestituito, non consenserit electioni, nam tunc vacat Praelatura; cap. Quam sit, §. Electus vero 6. de elect. in 6. extravog. Si Religiosus eod. tit. inter commun.

18 Tertio decimo, si electus intra tres menses post consecrationem electionis praestitutum, non petierit confirmationem, nam ipso facto privatur jure sibi electione quaesito; cit. cap. Quam sit, §. Ceterum de elect. in 6. (Leg. 27. tit. 5. part. 1. Sex menses assignantur; eandem cum Gloss. D. Gregor. Lop. recognosce, & disparitatis ratio invenitur; hodie in hispania dum a regia persona beneficia providentur, juxta §. penult. Reg. Decretis 24. Septembris ann. 1784. Intra sex menses regiam nominationis Schedulam provisio obtinebunt, ad die ipsiusmet expeditionis in collationis sollicitudine intra duo ad Ordinarium sunt praesentandi; secus enim exclusionem patiuntur, & vacat beneficium.)

19 Quartodecimo, quando electus, vel praesentatus ante confirmationem vel institutionem per se vel per alium in ipsum se ingesserit, vel administraverit, nam eo ipso privatur jure sibi quaesito, & beneficium vacat ut prius; cap. Avantiæ ceteris 5. de electione, in 6.

20 Quintodecimo, per violentam ingressioem in possessionem beneficii perdit quis eo ipso jus, quod ad illud habet, & vacat ipso jure; cap. Eum qui 18. de prabendis in 6.

21 Sextodecimo, per violationem sequestri imposti vigore sententiae definitivae in romana curia prolate in causa beneficii; Clement. unic. de sequestration. possessionis, & proprietatis.

22 Decimo septimo, vacat ipso jure beneficium per alienationem rerum immobilium, aut pretiosarum ecclesiae, seu ipsius beneficii factam sine debitis solemnitatibus juris; extravog. Ambitiosa §. Inferiores vero, de rebus ecclesiasticis non alienandis inter communes.

23 Decimo octavo, vacat beneficium si habeatur post derelictio per decem annos; cap. Ex part. 8. de Clericis non residentibus, & Gloss. ibi: Per decem annorum spatium.

24 Decimo nono, vacat ipso jure beneficium per non ostensionem tituli, seu dispensationis coram Ordinario, postquam Beneficiatus fuerit monitus; cap. Ordinarii 3. de officio Ordinar. §. Quod si forte in 6. & ibi Gloss. verb. Eo ipso, & Concil. Trident. sess. 7. cap. 5.

25 Vigesimo, vacat ipso jure beneficium per depositionem, & privationem; cap. Ex lieris 10. & cap. Grave 25. de excessibus Praelat. (Leg. 17. tit. 9. 11. & 12. tit. 17. part. 1.)

26 Vigesimo primo, vacat ipso jure beneficium, immo & pensio Clerici tonsuram, & habitum clericalem non deferentis. Sixtus V. in constitutione incipit Cum Sacrosanctum.

(Circa praecedens assertum recognoscatur quod in addit. T 2 dii.)

- dit. hisp. verb. Clericus, insertur, præsertim vers. Pernecessè. Tales. Quas. Qui requisitis, sequent. & ultimo.)
- 27 Vigesimo secundo, vacat ipso iure beneficium per apprehensionem possessionis de beneficio collato à Papa ante literarum expeditionem. Julius III. in const. incip. Sanctissimus.
- 28 Vigesimo tertio, vacat beneficium ecclesiasticum ipso iure, sive per obitum, quando illud resignans non supervixit per viginti dies, iuxta regulam 19. Cancellarie, quæ inseribitur. *Regula de viginti*, nisi fuerit dictæ regulæ derogatum. Flamin. leg. 11. q. 14. n. 2.
- 29 Vigesimo quarto, vacat ipso iure beneficium ob non publicationem resignationis iuxta formam constitutionis Gregorii XIII. de publicandis resignationibus, incip. Humano vix iudicio.
- (Quamvis de materia temporali in tit. 2. lib. 7. Ord. Reg. & 4. l. 7. Rec. Cast. agatur: in eorum legibus præcipitur, officiorum publicarum renuntiationes subsistere, si, postquam sint factæ, renuntians per viginti dies supervixerit: intra triginta ante regulam personam in cuius favorem sit facta se presentaverit: intra sexaginta ante consilii oppidum, & simul possessionem adpiscatur, dummodo in termino nonaginta dierum post regulam presentationem titulum protulerit.)
- 30 Vigesimo quinto, vacat ipso iure beneficium curatum per concursum conferendum juxta Tridentinum sess. 24. c. 18. de reform. quando in ejus collatione non fuit servata forma præscripta in cons. S. Pii V. incip. In conferendis. (Videantur adnot. hispan. in hoc verb. & verb. Concursus, ceteraque in eisdem prænotata.)
- 31 Vigesimo sexto, vacat ipso iure omnia beneficia illorum, qui pro obtinendis aliis beneficiis, se ipsos fraudulentur per illis examini supponunt, aut beneficia impetrant pro aliis, ut ab eis aliquid consequantur, vel quando pro se ipsis impetrant beneficia cum intentione illa resignandi, reservata sibi pensione, vel ad favorem aliorum. Paul. IV. in cons. incip. Inter ceteras. (Ad rem leg. num. 25. insertæ.)
- 32 Vigesimo septimo, vacant ipso iure beneficia per confidentiam, seu simoniam confidentialem, qua quis, v. gr. alicui beneficium ecclesiasticum procurat, eligendo, presentando, resignando, confirmando; aut alia ratione, sub certa confidentia, seu pacto expresso, aut tacito, ut is qui beneficium accepturus est, illud ipsum sibi procuranti, aut alteri sibi benevisio, v. gr. fratri, nepoti, amico, cum fructibus, sive aliquam ipsorum portionem suo tempore cedat; omnia enim beneficia per hujusmodi simoniam confidentialem quoquo